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 Till kommundirektör samt 
berörd förvaltningschef och 
nämndsordförande med ansvar  
för personlig assistans 

 
Skrivelse med anledning av uppräkning  
av den statliga assistansersättningen 
Vårdföretagarna organiserar och tecknar kollektivavtal för drygt 220 privata 
anordnare av personlig assistans. Våra medlemmar är såväl små som stora 
aktörer och utgör en stor andel av den – i huvudsak privata – arbetsmarknaden 
för personliga assistenter. Vi skriver till er med anledning av två aktuella frågor: 
uppräkningen av den statliga assistansersättningen och det delade 
huvudmannaskapet för personlig assistans. 

Under flera år har riksdagens procentuella uppräkning av schablonersättningen 
för personlig assistans understigit kollektivavtalade löneökningar och allmänna 
kostnadsökningar i samhället. Detta drabbar samtliga utförare av personlig 
assistans, kommuner såväl som privata företag och kooperativ. När 
löneutveckling och uppräkning går i otakt får man allt mindre resurser till 
kompetensutveckling, arbetsledning och arbetsmiljöarbete. 

Vårdföretagarna välkomnar därför den uppräkning om 3,5 procent som 
regeringen och samarbetspartierna kommit överens om för 2021. Vi uppmanar 
nu landets kommuner att följa den uppräkningen i den kommunala 
assistansersättningen, och att i de fall där man i nuläget använder sig av en lägre 
schablon än den av riksdagen fastslagna justera så att man hamnar på samma 
nivå. För att med kvalitet, långsiktighet och goda arbetsvillkor kunna bedriva 
personlig assistans måste såväl kommuner som privata anordnare få en 
ekonomisk ersättning som ger hållbarhet i verksamheten över tid.  

Liksom Sveriges kommuner och regioner, SKR, vill Vårdföretagarna se ett 
renodlat statligt huvudmannaskap för den personliga assistansen. Förslaget finns 
med i LSS-utredningen och ett stort antal remissinstanser inspirerar regering och 
riksdag att genomföra det. Till dess att så sker vill vi dock uppmana landets 
kommuner att följa den schablonersättning som fastslås i riksdagen. 

Med vänlig hälsning 

 

Antje Dedering  Ida Ingerö 
Förbundsdirektör Vårdföretagarna Näringspolitisk expert personlig assistans 
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